可児記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年９月２６日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際園芸ｱｶﾃﾞﾐｰ 教務係 伊藤・小椋
直通 0574-60-5526

FAX 0574-60-5251

農産園芸課 花き係 渡辺・髙木

内線 4114

直通 058-272-8428

FAX 058-278-2692

県立国際園芸アカデミー「秋のオープンキャンパス」の参加者募集について

花と緑の業界に興味、関心を持つ入学希望者に、施設見学や模擬授業の体験等を通じて、本校の特徴や充実

したカリキュラム等を知っていただくため、下記のとおりオープンキャンパスを開催します。

ついては、参加者を募集しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年１１月３日（金・祝）１０：３０～１５：００

２ 場 所  県立国際園芸アカデミー （可児市塩１０９４－８）※１裏面案内図参照

３ 内 容  学校説明：当校の教育方針、カリキュラムなどについて

       入試案内：令和６年度の学生募集、入試の日程、出願手続き、試験方法等について

       施設見学：当校の教室や図書室、実習ハウスなどの施設の案内

       模擬授業：マイスター科各コース（花き生産、花き装飾、造園緑化）の模擬授業を体験

       在校生とのフリートーク：閉会後の時間を利用して在校生と会話 ※２詳細日程は裏面参照

４ 募集人数 ２０名程度

５ 申込方法 アカデミーホームページから参加申込書をダウンロードし、開催日の５日前（１０月２９日

(日)）までに、ＦＡＸ又はメールにてお申し込みください。

         キーワード検索  国際園芸アカデミー オープンキャンパス   検索

６ 申込先・問合せ先 県立国際園芸アカデミー 教務係 伊藤・小椋

         ・電 話：0574-60-5526

         ・ＦＡＸ：0574-60-5251

・メールアドレス：info@horticulture.ac.jp

【岐阜県立国際園芸アカデミー】

 平成１６年４月に開校した専修学校（２年制の園芸系専門課程を設置）

<人材育成部門>

◆マイスター科（２年制）

花き生産コース、花き装飾コース、造園緑化コースに分かれ、実践中心の学習により、花と緑の産業

を支える人材を育成。

<生涯学習部門>

   花と緑に対する関心と学習意欲の高まりに応えるため、一般県民を対象とした講座を開催。

【※１会場案内図】

【※２日程（予定）】

時  間 内  容

10:00～10:30

10:30～11:10

11:10～11:55

12:00～12:40

12:40～13:30

13:30～14:10

14:20～15:00

15:00

○受付

○学校説明、入試案内

○施設見学・体験授業のガイダンス

○模擬授業の体験 【花き生産コース】

○昼食・着替え

相談コーナー

○模擬授業の体験 【花き装飾コース】

○模擬授業の体験 【造園緑化コース】

○閉会、アンケート

 相談コーナー

 在学生とのフリートーク